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Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Úcta a poděkování

V životě každého z nás jsou však také 
okamžiky, které předvídat nedoká-
žeme, a přiznejme si, že bychom si 
nejvíce ze všeho přáli, aby nás bo-
lestně nezasahovaly vůbec. Jen těžko  
proto přijímáme oznámení o odcho-
du našich blízkých. Jsou však bohu-
žel nedílnou součástí našeho bytí. V 
neděli 1. října zasáhla smutná zpráva  
o skonu pana inženýra Jana Vrány 
nejen jeho blízkou rodinu, ale také 
všechny jeho spolupracovníky a Kla-
tovany, kteří se s ním na počátku de-
vadesátých let potkávali jako se sta-
rostou našeho města.

Jan Vrána byl jednou z výrazných tváří 
„polistopadového“ dění v Klatovech. 
Nebál se přijmout obrovskou míru 
zodpovědnosti a v roce 1990 převzal 
s energií sobě vlastní úřad staros-
ty. Doba nebyla vůbec jednoduchá  
a snad jediní, kdo by mohli vyprávět 
o tom, jak těžký úděl to byl, jsou jeho 
tehdejší nejbližší spolupracovníci. 
Naplnění zastupitelské demokracie 
znamenalo nejen dosud nepoznanou 
míru svobody názorů, ale přirozeně 
přinášela také „souboje“ rozmanitých 
pohledů na řešení celé řady problémů 
a realizaci záměrů, se kterými před 
zastupitele pan Vrána předstupoval.  
A neměl plánů málo. Stačí se podívat 
na dobové fotografie Klatov a hned je 
každému jasné, že vybrat, čím začít, 
byl úkol nesmírně těžký. Ohlédneme-
-li se s odstupem nazpět, bylo velmi 
cenné, že krom oprav a budování 

technické infrastruktury se intenziv-
ně věnoval i rozvoji institucí zaměře-
ných na přípravu budoucích generací. 
Tedy těch, jež byly a jsou rozhodující 
pro úspěšnou budoucnost našeho 
města.

Velkým dílem přispěl k tomu, že se  
v celé kráse zaskvěl Obecní dům, 
jedna z budov ZŠ v Plánické ulici,   
a po dlouhé diskuzi a nelehkém roz-
hodování tehdejších zastupitelů se 
rozběhla finančně i technicky nároč-
ná rekonstrukce jezuitské koleje.

Plně si uvědomoval, jak obrovské 
příležitosti přinesl rok 1989 pro žáky  
a studenty. Ani na chvíli tudíž nezavá-
hal, když se naskytla příležitost uza-
vřít partnerství s francouzským měs-
tem Poligny. Slavnostně ji podepsal  
na klatovské radnici 26. listopadu 
1992 s panem starostou Pierrem Tin-
guelym, rovněž před několika týdny 
zesnulým. Díky jejich vizi mohly stovky 
studentů obou měst poznat historické 
dědictví, přírodní i kulturní bohatství  
a zejména jazyk druhého národa. 
Jako dlouholetý předseda Euroregio-
nu navazoval a utužoval vazby i s na-
šimi blízkými sousedy v bavorském a 
rakouském příhraničí. 

Mnozí z Vás se dozajista rozpome-
nou, jak výrazně se proměnila kvalita 
péče o pacienty se šedým zákalem na 
klatovském očním oddělení. Vahou 
své osobnosti zaštítil a podporoval 

„Nadační fond Katarakta“, jenž se 
této problematice věnoval. 

S děním ve městě zůstal v kontaktu  
i poté, kdy již z úřadu odešel. S rados-
tí pomáhal při vítání nových klatov-
ských občánků a dobře vím, jak ho 
tato činnost nabíjela a byla mu vel-
kým potěšením.

Osobně jsem měl možnost pana Vrá-
nu  poznat nejen jako svého dlouho-
letého, dobrého souseda, ale poslé-
ze také jako místostarostu ve svém 
prvním volebním období. Jsem mu 
dodnes velmi vděčen za jeho energii, 
nadhled a podporu, které se mi od 
něj dostávalo během nelehkých jed-
nání při nejrozsáhlejší investiční akci 
„Klatovy – čisté město“.

Vážení Klatované, životní pouť pana 
starosty Jana Vrány se uzavřela.  
I ve chvílích smutku je správné říci,  
že všichni, kdo jej znali, mohou mít  
ve svých srdcích určitě i jistou míru 
radosti. Radosti z toho, že ona jeho 
životní pouť byla bohatě naplněna  
též prací pro jím milované Klatovy. 
Právem mu patří naše úcta a podě-
kování.

Vážení Klatované, pravidelně se Vás prostřednictvím těchto řádků snažím infor-
movat o tom, co se v našem městě chystá v následujících týdnech či měsících. 
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Tři maličkosti

Dnešní doba přinesla až nečekané 
starosti, úzkost, násilí, válku, či lépe 
řečeno války, a my, zde v Čechách, 
můžeme být rádi, že těch nejhorších 
běd jsme, díkybohu a snad nejen za-
tím, ušetřeni. O to více si přejeme, 
aby se svět vrátil na trajektorii klidu, 
míru, porozumění. A možná i proto 
nás oslovují činy a díla, jež prohlubují 
perspektivu našich životů. Připomeň-
me si tři zdánlivé „maličkosti“.

Křížová cesta na Křesťanský vrch

Před nedávnem jsme upravili křížo-
vou cestu na Křesťanský vrch. Odbor-
ná firma „popasovala“ schody, očis-
tila a upravila kamenná zastavení, 
doplněna byla část zdi. Problémem 
byly obrazy, které zastavení zdobi-
ly. Byly zajímavé, výjimečné, jejich  
autorka Bedřiška Znojemská je ma-
lovala s láskou a vírou. Snad i díky 
svému životnímu osudu věděla,  
o čem ty obrazy jsou. Nicméně byly 
malovány na plechu a za téměř 30 let,  
co na křížové cestě byly, je značně na-
rušila rez, bohužel však i vandalové.  
I tak obrazy inspirovaly nejen archi-
tekta prof. Šépku, ale i dvě vzácné 
dámy, které založily spolek na ob-
novu křížové cesty a kaple na Křes-
ťanském vrchu. Ač z Prahy, vybraly – 
Jana Ježková a Petra Koníčková – více  
než 600 tis. Kč. K dárcům patří i Jiří 
Suchý, čestný občan našeho města.  
Po restaurátorské prohlídce jsme 

však zjistili, že obrazy již nelze vysta-
vovat v exteriéru (tj. venku). Požádali 
jsme proto výtečného restaurátora 
Jakuba Strettiho, aby je zachránil. 
Do zastavení křížové cesty na Křes-
ťanský vrch pak doyen klatovských 
umělců Gustav Fifka vytvořil obrazy 
(plastiky, reliéfy) nové. Krásné, s in-
spirující hloubkou. Keramické reliéfy 
plnohodnotně nahradily dílo před-
chozí.

Výstava restaurovaných obrazů 
„Křížové cesty od Bedřišky Znojem-
ské“ v refektáři jezuitské koleje 

Po trpělivé půlroční práci dokončil 
restaurátor Jakub Stretti záchranu 
obrazů „křížové cesty od Bedřišky 
Znojemské“. Jsou určeny do budou-
cí expozice v rekonstruovaném je-
zuitském semináři. Rekonstrukce 
se teprve připravuje. Chtěli jsme 
tedy restaurované obrazy předsta-
vit veřejnosti. Zvolili jsme ambito-
vou chodu jezuitského refektáře,  
kde ve spolupráci města Klatovy, 
Městské knihovny a Galerie Klatovy 
/Klenová jsou nyní obrazy k vidění.  
Je třeba dodat, že kurátorovi Petru 
Krátkému se podařilo vytvořit vkus-
nou, hezkou a nadčasově pojatou 
výstavu. Třeba i jen tím, jak rozvážně  
a pokorně se inspiroval původní 
scenérií křížové cesty na Křesťan-
ský vrch. Výstavu můžete navštívit  
v refektáři až do konce ledna příštího 
roku.

Křížová cesta na Svatojakubské ces-
tě do Kydlin

Před časem se na Svatojakubské  
cestě do Kydlin objevila nová křížová 

cesta. Ne sama od sebe. Byla dílem 
uměleckého kováře Miloslava Tre-
fance, který ji i financoval, a sochaře 
Václava Fialy, který opracoval kámen 
v tradiční zastavení. Letos je na krás-
ném místě s velkolepým výhledem do 
kraje cesta zakončena novou kaplič-
kou. I tu vybudoval, za finanční podpo-
ry města Klatovy, Miloslav Trefanec,  
za pomoci mnoha lidí. Téměř barokně 
vyhlížející kaplička je výjimečná svým 
osudem i inspirací. Je vlastně dílem 
autentické lidové tvořivosti, sklenuta 
láskou, vírou i nadějí. Věřím, že bude  
i místem, kam budou lidé chodit,  
bez ohledu na to, zda jsou či nejsou 
věřící. Aby se zklidnili, aby se radovali  
z pohledu do půvabného kraje  
a aby si uvědomili souvislosti věcí, 
jevů, procesů. 

Přestože to, o čem dnes píšu, na prv-
ní pohled působí poněkud „religióz-
ně“, možná Vás zamyšlení přivede  
k jinému závěru. Totiž, že to, čím žili 
lidé před námi, není mrtvé. Že má 
smysl navazovat na dílo lidí, kteří tu 
byli před námi, byť jsou už dnes „ztra-
ceni v propasti času“. Jakkoliv máme 
rádi věci nové, nové domy, vozy, tech-
nologie, je krásné, jsou-li zasazeny  
v kontextu přesahujícím dnešní den. 
Jsem rád, že v Klatovech (a blízkém 
okolí) žijí lidé, kterým stálo za to 
podílet se na třech „maličkostech“,  
o kterých jsem psal.

Přeji Vám vše dobré.

Vážení čtenáři Zpravodaje, svět kolem nás se neustále mění, slyšíme od svých 
dětských let. Smysl tomuto výroku dodává často až počet let, které v tomto pro-
měnlivém světě strávíme.

Ing. Václav Chroust
místostarosta
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Chystáme klatovský klášterní bazar 
a adventní program

Rada města rozhodla, že město po-
skytne navíc i finanční prostředky 
rovnající se  vybrané sumě. Věřím,  
že i letos se nám podaří získat zajíma-
vou částku a pomůžeme tak  danému 
účelu a rozvoji této sociální služby  
v Klatovech a okolí. 

Pokud se chcete zapojit do sbírky, 
můžete přispět libovolnou částkou 
na bankovní účet u České spořitelny, 
a.s 190-821048319/0800, který je pro 
tento účel zřízen. Druhou možností 
je přijít na Klatovský klášterní bazar, 
který se bude konat druhou adventní 
neděli 10. 12. 2023 od 9 hodin zhru-
ba do 15 hodin v Divadelní ulici. Čeká  
na Vás příjemná a pohodová atmo-
sféra s hudbou a popovídáním s přá-
teli. Zapojí  se i naši partneři Klatov-
ský okrašlovací spolek, Rotary Club 
Klatovy, Dům dětí a mládeže Klatovy  
a další. 

Na náměstí Míru 10. 12. 2023 se sou-
časně koná první adventní trh s pro-
gramem. Můžete se těšit například  
na unikátní mobilní zvonohru pana 
Manouška či večer na koncert zpěvá-
ka Jakuba Smolíka.

Adventní akce v Klatovech však za-
čnou už v pátek 1. prosince tradič-
ním rozsvícením vánočního stromu. 
Připraven bude také klatovský bet-
lém. Následovat bude 3. prosince 
„Voňavá adventní neděle” tradičně  
v sále Střední školy zemědělské a po-
travinářské v Klatovech a 5. prosince 
„Nebeské náměstí”.  Adventní trhy na 
náměstí budou pokračovat ve dnech  
od 16. do 23. 12. 2023. Každý den 
bude pro Vás připraven odpolední  
i večerní program.

Vážení  spoluobčané, město Klatovy bude v letošním roce pořádat již 13. ročník  
Klatovského klášterního bazaru. Jeho výtěžek bude tentokráte věnován na po-
řízení pomůcek k polohování dětí a pro potřebné úkony hygieny a pro podporu 
pohybu a stability u dětí se zdravotním postižením, který  obdrží organizace Raná 
péče Diakonie ČCE – středisko Klatovy. 

Výtěžek z obdržených finančních darů a prodeje zajímavých věcí bude 
použit pro organizaci Raná péče Diakonie, Diakonie ČCE – středisko Klatovy 
na pořízení pomůcek k polohování dětí a na pomůcky potřebné pro úkony 
hygieny a pro podporu pohybu a stability u dětí se zdravotním postižením.

Pokud se i Vy rozhodnete finančně přispět, můžete zaslat libovolnou částku  
na k tomu účelu zřízený bankovní účet 190-821048319/0800 vedený  
u České spořitelny, a.s., nebo si u nás můžete zakoupit dárek. 

Přijďte s námi strávit příjemné předvánoční chvíle, poslechnout si vánoční koledy, 
potkat se s přáteli, ochutnat domácí pochutiny a přispět tak na dobrou věc.

Klatovský Klášterní bazar je povolen Krajským úřadem Plzeňského kraje.

neděle

10. 12. 2023 
od 9:00 do 15:00  

v Divadelní ulici v Klatovech

Město Klatovy - Zdravé město ve spolupráci s Klatovským okrašlovacím 
spolkem, Domem dětí a mládeže Klatovy a Rotary klubem Klatovy      

                                                                                                                             
Vás co nejsrdečněji zve na

13. ročník

KLATOVSKÉHO 
KLÁŠTERNÍHO 
BAZARU
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Město Klatovy zadalo zpracování  
Komunikační strategie, která si kla-
de za cíl navrhnout vylepšení systé-
mu informačních kanálů města, tedy 
například webových stránek, sociál-
ních sítí či zpravodaje. Jde nám o to,  
aby informace města a jeho organiza-
cí byly k dispozici občanům snadněji  

Příprava komunikační strategie 
města a anketa

Ing. Martin Kříž
místostarosta

a přehledněji. Součástí tvorby uvede-
né strategie je i jednoduchá anketa, 
která nám pomůže získat zpětnou 
vazbu na využívání informačních 
kanálů. Anketní dotazník najdete  
na webových stránkách města a Fa-
cebooku, případně si můžete načíst 
odkaz na něj QR kódem u tohoto 

článku. Budeme rádi, pokud si na něj 
uděláte chvilku. Vyplnit dotazník lze  
do 14. 11. 2023 i fyzicky, kdy je však 
třeba jej zanést do informačního cen-
tra města (náměstí Míru čp. 66/I). Pří-
padně jej zde vyplnit na místě. Děku-
jeme za spolupráci.
Přeji Vám klidný podzim.
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Dominika Hájková: „Věděla jsem, 
že u první knihy to neskončí.“

Kdy a proč jste přišla s nápadem,  
že napíšete knihu?

Už na základní škole jsem psala  
pro mladší sestru krátké pohádky. 
Během dospívání jsem si pro sebe 
sepisovala krátké texty a v sedmnác-
ti letech vzniklo Neutečeš. Dlouhou 
dobu mi rukopis ležel doma a ve dva-
ceti letech jsem objevila nakladatel-
ství, pod kterým jsem knihu vydala. 
Psaní knih mě naplňuje a byl to můj 
obrovský sen, vydat knihu a stát  
se autorkou. Věděla jsem, že u první 
knihy to neskončí. Když píšu, zažívám 
pocit, který se dá slovy jen těžko po-
psat.

Jak vzniká kniha?

Nápad na první knihu se mi zjevil 
hned, kdežto u Nezastavuj jsem pří-
běh vymýšlela delší dobu. Během 
psaní zažívám různé fáze - někdy 
dokážu psát celý den a myšlenky se 
mi hrnou na papír a jindy mám pro-
blém i například celý týden něco na-

psat, zažívám takovou kreativní krizi 
:-). Formy vydávání knih jsou různé,  
ale jelikož vydávám knihy přes na-
kladatelství, s veškerou prací mi tak 
pomohou oni, dohodnout tiskárnu, 
přidělit knize ISBN a další.

Pro ty, kteří nečetli první díl, mohla 
byste jej v krátkosti popsat?

Hlavní hrdinka, Alice, žije v partner-
ství, kde převažuje domácí násilí  
a alkoholismus. Uteče tak na vesnici, 
kde vyrůstala, trávila dětství a utvo-
řila si na místo nádherné vzpomínky. 
Začne nový život v domě, kde bydlela 
její babička, a snaží se začít žít znovu. 
Kniha vás zavede do minulosti, kdy 
zjistíte, co útěku předcházelo a záro-
veň budete v přítomnosti společně  
s Alicí prožívat, zda je opravdu možné 
od takového trápení utéct.

Jelikož jste z romantiky přesídlila  
v druhé knize na detektivku, mnohé 
by určitě zajímalo, proč jste tak uči-
nila?

Pokračování knihy jsem původ-
ně v plánu neměla. Pracovala jsem  
na dalších knihách, ale v tu dobu za-
čaly chodit zpětné vazby od čtená-
řů. Jsem vděčná, jakých nádherných 
reakcí se mi dostalo! A s pozitivními 
reakcemi přišly i dotazy a žádosti  
– Kdy bude pokračování? Chceme 
vědět, jak to s Alicí dál dopadne!  
A tak se mi v hlavě po nějaké době 
zrodil nápad. V tu dobu jsem cítila,  
že pokud má být pokračování kni-
hy Neutečeš, bude potřeba příběh  
obléct do temnějšího kabátu a zacho-
vat tak čtenáře v napětí i po třech le-
tech od vydání Neutečeš.

Kdybyste teď měla znovu začít psát 
knihu, změnila byste v ní něco?

Jelikož je to moje prvotina, psaná 

Tentokrát si můžete přečíst rozhovor s talentovanou mladou ženou  
– Dominikou Hájkovou, klatovskou rodačkou, která svou první knihu napsala  
již v 17 letech a o tři roky později ji za pomoci nakladatelství vydala. Zanedlou-
ho bude v Klatovech také probíhat křest pokračování knihy Neutečeš s názvem  
Nezastavuj. 

Dominice Hájkové je 25 let. 
První knihu napsala v 17 letech  
a vydala ji ve 20 letech. Vystudo-
vala střední pedagogickou ško-
lu v Berouně, obor předškolní  
a mimoškolní pedagogika. Živí se 
jako ředitelka mezinárodní umě-
lecké školky v Praze a je autor-
ka knihy Neutečeš a brzy i knihy  
Nezastavuj. Ve volném čase  
se věnuje psaní, čtení knih  
a seberozvoji. Aktuálně prochá-
zí kurzem na akreditovaného  
Mindset Coache.

v sedmnácti letech a s odlišným 
vnímáním světa než mám teď, asi 
jako každý autor bych ji samozřej-
mě trochu pozměnila, například 
styl psaní. Ale stále je to moje prv-
ní kniha, za kterou jsem hluboce 
vděčná, protože mi otevřela dveře  
do světa knih a autorů. Mohu tak dě-
lat práci, která mě naplňuje.

Proč by si lidé měli přečíst vaše  
knihy?

Já věřím, že ke komu se mají moje 
knihy dostat, tak si je kniha vždy na-
jde. :-) Jelikož píšu různé žánry, tak si 
může každý vybrat, jaký příběh ho 
zajímá. 
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Mohou se čtenáři v brzké době těšit 
na nějakou další knihu?

Prozradím, že ano. Rukopisů mám 
rozepsaných víc, některé píšu už del-
ší dobu a postupně se k nim vracím, 
nebo naopak dostávám nápady nové 
a hned si zapisuji všechny myšlen-
ky, co mě napadají a pouštím se tak  
i do nových rukopisů.

Co byste poradila člověku, který má 

podobný sen o vydání knihy, ale má 
strach ho uskutečnit? 

Začít právě u toho strachu. Uvědomit 
si, proč se z nějakého důvodu bojím, 
uvědomit si, zda jsou to konstruktiv-
ní myšlenky, nebo naopak limitující 
a brání tak splnění snu.  Pak určitě 
doporučuji začít malými kroky. Zjistit 
si, jak vydávání knih funguje. Spojit 
se s nějakým autorem, který by po-
skytl užitečné rady. Moje zkušenost 

byla taková, že jsem opravdu prvot-
ně pracovala sama na sobě, abych si 
uvědomila, proč to chci, co mě k tomu 
vede, a především měla důvěru v to, 
že se to povede. Tohle naladění je  
za mě důležité při jakémkoliv jednání 
v životě.

Bc. Michaela Kopidlanská 
MKS Klatovy

1. prosince 2023 v 18:00
náměstí Míru Klatovy

Doneste si zvonečky, jejichž zvoněním společně 
rozsvítíme vánoční strom.

Slavnostní rozsvícení zahájí starosta
města Mgr. Rudolf Salvetr 
a farář Jaroslav Hůlle.

17:45
Pěvecký sbor Sněženky a machři 
ZŠ Masarykova Klatovy



Kulturní přehled | listopad

St

1
TADY VARY: UMĚNÍ JÍST A MILOVAT
20:00   Francie, titulky, přístupno, 134 minut, 170 Kč.
Další film z předpremiérového cyklu Tady Vary.

Čt

2
PĚT NOCÍ U FREDDYHO
20:00   USA, titulky, od 125 let, 105 minut, 150 Kč.
Horor.

3. 11.
–

8. 11.

JUNIORFEST
Mezinárodní f ilmový festival pro děti a mladé  
publikum.

So

4
HRANICE
20:00   Polsko/ČR, od 12 let, 147 minut, 130 Kč.
Drama z polsko-běloruské hranice.

Ne

5
ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
20:00   USA, titulky, od 15 let, 206 minut, 150 Kč.
Drama s Leonardem DiCapriem v hlavní roli.

Út

7
VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZNAMENÍ VÍRY
20:00   USA, titulky, od 15 let, 111 minut, 150 Kč.
Horor.

St

8
BRATŘI
20:00   ČR, od 12 let, 135 minut, 150 Kč.
Dramatický příběh o skupině bratrů Mašínů.

Čt

9
MARVELS
20:00   USA, dabing, od 12 let, 105 minut, 140 Kč.
Superhrdinové v akci.

Pá

10
MARVELS
17:00   USA, dabing, od 12 let, 105 minut, 140 Kč.
Superhrdinové v akci.

Pá

10
PŘIŠLA V NOCI
20:00   ČR, od 12 let, 85 minut, 140 Kč.
Komediální horor.

So

11
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
17:00   USA, dabing, přístupno, 88 minut, 130 Kč.
Populární pejskové opět v akci! 

So

11
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
20:00   ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie.

Ne

12
TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO
17:00   ČR, přístupno, 82 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

Ne

12
PŘED PIKOLOU, ZA PIKOLOU
20:00   USA, titulky, od 15 let, 76 minut, 120 Kč.
Horor.

Po

13
NA VRCHOLU NEJVYŠŠÍ HORY SVĚTA  
S EVOU PERGLEROVOU
19:00   Přijďte si poslechnout zajímavý příběh lékařky z 
Přeštic a zhlédnout film, jak probíhal výstup na Mount 
Everest. Vstupné 100 Kč  jde na charitativní účely.

Út

14
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
20:00   ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie.

St

15
FILMOVÝ KLUB: MŮŽEME BÝT TAKÉ MRTVÍ
20:00   Německo, titulky, od 12 let, 94 minut, 140 Kč.
Dystopický příběh obyvatel jednoho věžáku.

Čt

16
HUNGER GAMES: BALADA O PTÁCÍCH A HADECH
20:00   USA, titulky, od 12 let, 157 minut, 140 Kč.
Nový příběh z prostředí Hladových her.

Pá

17
MOJE NOVÁ TVÁŘ
17:00   ČR, přístupno, 77 minut, 130 Kč.
Dokument o ženě, která přežila útok kyselinou.

Pá

17
JEJÍ TĚLO
20:00   ČR, od 18 let, 107 minut, 140 Kč.
Příběh podle skutečné události o sportovkyni, která se 
po konci kariéry stala pornohvězdou.

So

18
TROLLOVÉ 3
17:00   USA, dabing, přístupno, 91 minut, 130 Kč.
Animovaná komedie.

So

18
HUNGER GAMES: BALADA O PTÁCÍCH A HADECH
20:00   USA, titulky, od 12 let, 157 minut, 140 Kč.
Nový příběh z prostředí Hladových her.

Ne

19
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
17:00   Velká Británie, dabing, přístupno, 91 minut, 120 Kč.
Animovaná strašidelná pohádka.

Ne

19
JEJÍ TĚLO
20:00   ČR, od 18 let, 107 minut, 140 Kč.
Příběh podle skutečné události o sportovkyni, která se 
po konci kariéry stala pornohvězdou.

Po

20
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
17:00   ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie.

Po

20
BRUTÁLNÍ VEDRO
20:00   ČR, od 12 let, 80 minut, 140 Kč.
Nový český film.

Út

21
BARBIE
17:00   USA, dabing, přístupno, 114 minut, 130 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie s Barbie a Kenem.

Út

21
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
20:00   ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie.

St

22
ÚSVIT
17:00   ČR, od 12 let, 117 minut, 130 Kč.
Retro krimi drama.

St

22
PŘIŠLA V NOCI
20:00   ČR, od 12 let, 85 minut, 140 Kč.
Komediální horor.

Čt

23
MARVELS
17:00   USA, dabing, od 12 let, 105 minut, 140 Kč.
Superhrdinové v akci.

Čt

23
TADY VARY: NAPOLEON
20:00   USA, titulky, od 15 let, 151 minut, 170 Kč.
Další film z předpremiérového cyklu Tady Vary.

Pá

24
CHLAPEC A VOLAVKA
17:00   Japonsko, dabing, přístupno, 125 minut, 120 Kč.
Animovaná pohádka.

Pá

24
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
20:00   ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie.

So

25
KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR VE FILMU
17:00   USA, dabing, přístupno, 105 minut, 130 Kč.
Film podle populárního animovaného seriálu.

So

25
TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
20:00   ČR, přístupno, 154 minut, 150 Kč.
Nový český film.

Ne

26
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
17:00   USA, dabing, přístupno, 88 minut, 130 Kč.
Populární pejskové opět v akci! 

Ne

26
TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
20:00   ČR, přístupno, 154 minut, 150 Kč.
Nový český film.

Po

27
MARVELS
17:00   USA, dabing, od 12 let, 105 minut, 140 Kč.
Superhrdinové v akci.

KINO ŠUMAVA
www.mksklatovy.cz
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Po

27
JEJÍ TĚLO
20:00   ČR, od 18 let, 107 minut, 140 Kč.
Příběh podle skutečné události o sportovkyni, která se 
po konci kariéry stala pornohvězdou.

Út

28
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
17:00   ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie.

Út

28
HUNGER GAMES: BALADA O PTÁCÍCH A HADECH
20:00   USA, titulky, od 12 let, 157 minut, 140 Kč.
Nový příběh z prostředí Hladových her.

St

29
VŠECHNA TA KRÁSA A ZABÍJENÍ
17:00   USA, titulky, od 18 let, 113 minut, 140 Kč.
Dokument o legendární fotografce Nan Goldin.

St

29
FILMOVÝ KLUB: KARAOKE BLUES
20:00   Finsko, titulky, od 12 let, 81 minut, 120 Kč.
Nový film Akiho Kaurismäkiho.

Čt

30
SESTRY Z KOUŘOVÉ SAUNY
17:00   Estonsko, titulky, od 18 let, 89 minut, 140 Kč.
Dokument o rituálech v estonských kouřových  
saunách.

Čt

30
TANCUJ, MATYLDO
20:00   ČR, od 12 let, 130 Kč.
Nový český film s Karlem Rodenem a Reginou Rázlovou 
v hlavních rolích.

Pá

1.12.

TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
17:00   ČR, přístupno, 154 minut, 150 Kč.
Nový český film.

Pá

1.12.

DEN DÍKŮVZDÁNÍ
20:00   USA, titulky, od 18 let, 107 minut, 140 Kč.
Horor.

MKS - KULTURNÍ DŮM 
www.mksklatovy.cz

St

1
TANČÍRNA
KD Klatovy
19:00   

Pá

10
TRAUTENBERK 
ŠŤASTNÝCH 13
KD Klatovy
19:00   

Po

13
SPUŠTĚNÍ PŘIHLÁŠEK NA TANEČNÍ KURZY 
JARO 2024
9:00   

Pá

17
SAMETOVÝ KAREL KRYL
Koncert ke státnímu svátku
sál radnice
18:00   Koncert kapely Missa ke 34 letům svobody.

So

24
HOREČKA SOBOTNÍ NOCI
80's party
KD Klatovy
20:00   Taneční party, tentokrát ve stylu muzikálových 
bijáků s hosty večera. Tančí a zpívají hvězdy muzikálu 
původní pražské "POMÁDA SHOW".

Ne

25
KOUZELNÝ PROUTEK
Loutkové divadlo Brouček
KD Klatovy
14:00 a 16:00   Pohádka o tom, kterak pan král pro prin-
ceznu nemocnou doktora hledal.

Út

28
VÁNOČNÍ KONCERT PETR BENDE
KD Klatovy
19:00   Hostem pořadu je Bára Štěpánová a pěvecký 
sbor Sedmikrásky ze ZUŠ J. Kličky Klatovy.

Předprodej v KD Klatovy je otevřen každý všední den od 10:00 do 14:00.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY

www.divadlo.klatovynet.cz

Pá

3

SRDCEM Jaroslav Samson Lenk
19:30   Základní umělecká škola J. Kličky Klatovy  
ve spolupráci se Stálou divadelní scénou Klatovy při-
pravila koncert známého písničkáře Jaroslava Samso-
na Lenka, na kterém zaznějí písně z jeho nejnovějšího 
CD Srdcem. Jedná se o ryze autorské písně, které byly  
pro potřeby zcela mimořádného koncertu obohace-
ny o orchestrální aranže Karla Bečváře a doprovodí je 
pěvecké sbory Fialky, Sedmikrásky a komorní orchestr 
ZUŠ.

Po

6

DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE Stefan Vögel
předplatné skupiny C
19:30   Dobře rozehraná partie v sobě skrývá velké 
téma, a to sílu přátelství, zájmu o sebe navzájem, ocho-
ty si pomoci a být si na blízku, i když to kolikrát není 
zrovna jednoduché, ale o to cennější je nahlížet na to 
s humorem.
Režie: Lída Engelová
Hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Lukáš Jurek,  
Roman Tomeš, Antonín Holub, Barbora Mošnová
Divadlo Kalich

Pá

10

NOVOSVĚTSKÁ & PLZEŇSKÁ FILHARMONIE
předplatné skupiny K
19:30   Koncert nazvaný Novostvětská & Plzeňská 
filharmonie kromě Symfonie č. 9 e moll Antonína Dvo-
řáka přinese houslistu Milana Al-Ashhaba, který zahra-
je slavnou Paganiniho La Campanellu. Posluchači také 
uslyší Koncertní fantazii na téma z opery Carmen Pabla 
de Sarasate. Koncert řídí Chuhei Iwasaki.
Účinkují: Milan Al-Ashhab - housle, Chuhei Iwasaki - diri-
gent, Plzeňská filharmonie

Ne

12

ENE BENE ERBENE Jarmila Vlčková a Pavlína Jurková
předplatné skupiny D
17:00   Pozor, pozor! Bude šrumec! Přijelo k vám  
DÍVADLO, které si pro vás připravilo spoustu krásných 
pohádek. A všechny budou od Karla Jaromíra Erbena! 
A to ještě netušíte, že si s sebou herci přivezli starou 
kouzelnou knihu, ze které si společně s dětmi přivolají 
samotného pana ERBENA…
Hrají: Lukáš Jurek, Pavlína Jurková, Jarmila Vlčková 
Divadlo Láryfáry

Po

13

VEČERNÍ DÉČKO 
ANEB JAROSLAV UHLÍŘ PRO DOSPĚLÉ
předplatné skupiny P - divadelní klub 
17:00 a 19:30   Jaroslav Uhlíř je však uveden coby autor 
i u titulů mnoha zpěváků dospělých. Hudební skupina 
Sentiment se proto pokusí probádat tuto neznámou 
oblast hudební kultury a možná nejednoho posluchače 
překvapí, kam až sahají hudební prsty známého české-
ho hitmakera.

MĚSTO KLATOVY
www.klatovy.cz

Pá

17
SAMETOVÝ KAREL KRYL
Koncert ke státnímu svátku
sál radnice
18:00   Koncert kapely Missa ke 34 letům svobody.

PŘIPRAVUJEME

3.12.
VOŇAVÁ ADVENTNÍ NEDĚLE
sál Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy
13:00   
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY
www.knih-kt.cz

3. 11.
–

8. 11.

JUNIORFEST
refektář jezuitské koleje
16. ročník Mezinárodního filmového festivalu pro děti 
a mladé publikum zaměřeného nejen na hravou a ani-
movanou filmovou tvorbu, ale i na tvorbu dokumentár-
ní. Podrobný program najdete na www.juniorfest.cz.  
a www.refektar.eu.

St

8

JAN ASCHENBRENNER & TEREZA GROESSLOVÁ
refektář jezuitské koleje
19:00 Závěrečný koncert cyklu August Förster a klavír-
ní moderna v podání klavíristy Jana Aschenbrennera, 
sopranistky Terezy Groesslové a jejich hostů.
Vstupné dobrovolné. Cyklus je finančně podpořen  
Plzeňským krajem.

Čt

9
AUTORSKÝ VEČER BARBORY ŠŤASTNÉ
společenský sál
18:00   Vystudovala dramaturgii na DAMU, scenáristiku 
na FAMU, působí jako blogerka a spisovatelka a nyní 
představí svou nejnovější knihu s názvem Hotel Atlan-
tic. Tento příjemný podzimní podvečer plný povídání 
nepropásněte!

Po

13
SKLÁDÁNÍ ČAJOVÝCH SÁČKŮ
oddělení pro děti a mládež
13:30–15:30   Výtvarná dílna pro všechny zájemce.  
Materiál bude k dispozici na místě. Kurzovné 20 Kč.

20. 11.
–

18. 12.

UHÁČKUJ SI DÁREK
oddělení pro děti a mládež
KAŽDÉ PONDĚLÍ 15:00–16:00   
Minikurz háčkování v pěti lekcích. Zájemci se seznámí 
se základními technikami háčkování. S sebou háček  
a vlnu. Na akci je nutné se předem přihlásit (e-mailem 
na detske@knih-kt.cz, tel. 376 347 472 nebo osobně  
v oddělení) – počet míst je omezen. Kurzovné 50 Kč.

St

22

AUTORSKÝ VEČER MIROSLAVA ČEPICKÉHO
společenský sál
18:00   Zveme vás na autorský večer s autorem venkov-
ských románů Hájovna v Podlesí a Zápisník z hájovny, 
které vypráví o životě rodiny starého svérázného haj-
ného Františka a jeho dobrácké manželky Květy žijících 
v hájovně na pošumavské samotě zvané „Na Podlesí“.
Část textu je věnována některým mysliveckým prakti-
kám a tradicím.

St

22
DIAKONIE ČCE ZÁPAD
refektář jezuitské koleje
17:00–19:00   Promítání filmu s následnou diskuzí. 
Určeno všem, kdo se zajímají o situace dětí, které ne-
mohou vyrůstat v původní rodině. Na setkání budou 
diskutovat odborníci z oblasti náhradní rodinné péče.

GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
www.gkk.cz

Pá

3

VERNISÁŽ VÝSTAVY ORNAMENT
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
18:00   Ornament se jako zdobný detail objevuje  
ve všech civilizacích a jejich odlišných vývojových stup-
ních a epochách a v nejrůznějších uměleckých oblas-
tech od volného umění a architektury až po textilie  
či tiskoviny. Na výstavě se propojí tvorba umělců růz-
ných generací, kteří se každý z jiné strany k ornamentu 
přiblížili. Výstava potrvá do 14. 11. 2024.
Kurátor výstavy: Jiří Machalický

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH

www.muzeum.klatovynet.cz

do
7. 1.

POKOJÍČKY PRO PANENKY
výstavní sál muzea
Výstava pokojíčků z Muzea hraček v Rychnově  
nad Kněžnou

do
7. 1.

1938
chodba 1. NP, přednáškový sál a výstavní sál muzea 
Výstava k 85. výročí mnichovské dohody.

Pá

17 Muzeum otevřeno od 9:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00.

So

18

SLUNCE SVÍTÍ CELÝ ROK 
Dětský folklorní soubor Šumavánek   
17:00   Dětský folklorní soubor založila v roce 1983 
Irena Valentová a dostal jméno Šumavánek. O tom, 
že lidová písnička a tanec k dětem stále patří, vás ur-
čitě během vystoupení Šumavánci přesvědčí. Přijďte si 
s námi zazpívat lidové písničky a zavzpomínat na své 
první taneční kroky.

St

22

VESELÉ VELIKONOCE Jean Poiret
předplatné skupiny B 2022/23 (přeloženo ze 14. 2. 2023 
– vstupenky zůstávají v platnosti)
19:30   Řekne-li se kultovní francouzská komedie, ne-
může ve výčtu chybět titul Veselé Velikonoce. Slavná 
divadelní hra, která získala svou proslulost i díky fil-
movému zpracování, ve kterém exceluje Jean-Paul  
Belmondo.
Režie: Miroslav Hanuš 
Hrají: Martin Hofmann, Michaela Badinková, Eliška Ha-
nušová / Anna Jiřina Daňhelová, Monika Zoubková, Jelena 
Juklová, Jiří Wohanka, Filip Cíl / Tomáš Kůgel
Pantheon production

Čt

30

BILETÁŘKA Arnošt Goldflam
předplatné skupiny B
19:30   Skvělá příležitost pro jednu herečku a přítomné 
diváky. Jana Krausová ve slavné one woman show Ar-
nošta Goldflama. Když se nečekaně v průběhu filmové 
projekce přetrhne pás, temperamentní a nevyzpytatel-
ná biletářka se chopí příležitosti k vlastnímu nekom-
promisnímu vystoupení a prozradí nejen na sebe víc, 
než se sluší. Při tomto nevšedním divadelním zážitku 
se rozhodně nudit nebudete.
Režie: Adam Kraus
Hraje: Jana Krausová
Hlas ze záznamu: Adam Kraus a diváci
Studio DVA divadlo

Pá

10

SETKÁNÍ S VÁCLAVEM SIKOU A JEHO OBRAZY, 
OBJEKTY, KNIHAMI
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
18:00   Prostřednictvím videofilmu autor seznámí pří-
tomné se svou uměleckou tvorbou (obrazy, objekty, 
počítačovou grafikou). Zároveň promluví o knihách 
Vzpomínky a Vzpomínky 2, které vydal. Budou přečte-
ny i ukázky z obou knížek.

So

18
VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI K VÝSTAVĚ ORNAMENT
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
14:00   Inspirováno aktuální výstavou. Veškerý materiál 
a pomůcky v ceně.
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PASK – PAVILON SKLA KLATOVY
www.pask-klatovy.cz

27. 9.
2023

–
27. 11.
2023

SECESNÍ SKLO Z JIZERSKÝCH HOR
Výstava připravená ve spolupráci s Muzeem skla a bi-
žuterie v Jablonci nad Nisou, Vlastivědným muzeem 
Dr. Hostaše, Muzeem Šumavy a soukromými sběrateli 
představuje secesní produkci z Jablonecka. Významné 
místo ve výstavě mají vedle dutého skla také půvabné 
secesní šperky a další ukázky z produkce jablonecké 
industrie. 

30. 11.
2023

–
11. 2.
2024

SVÍCEN PRO VÁNOČNÍ STŮL
Výstava svícnů navržených a vyrobených studenty 
osmi středních sklářských škol z České republiky a Ně-
mecka. Nové originální designy svítidel pro starobylé 
svátky.  

Ne

5

PODZIMNÍ CYKLUS PŘEDNÁŠEK
SKLÁŘSTVÍ V JIZERSKÝCH HORÁCH 
14:00    Hlavní kurátor Muzea skla a bižuterie v Jablonci 
nad Nisou PhDr. Petr Nový seznámí přehledně s historií 
sklářství v Jizerských horách od počátků do současnos-
ti a zaměří se mimo jiné na vzájemné vztahy s oblastí 
Šumavy. Po přednášce následuje komentovaná pro-
hlídka aktuální výstavy.

Ne

19

PODZIMNÍ CYKLUS PŘEDNÁŠEK
SECESNÍ ŠPERK A JABLONECKÁ BIŽUTERIE
14:00    PhDr. Kateřina Nora Nováková, PhD., kurátorka 
Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, seznámí 
nejen se secesními šperky z produkce jabloneckých 
firem, technikami výroby a jejich výtvarným pojetím, 
ale i s celým zajímavým světem jablonecké sklářské in-
dustrie, která prožívala kolem roku 1900 své vrcholné 
období. Po přednášce následuje komentovaná prohlíd-
ka aktuální výstavy. 

PŘIPRAVUJEME

2. 12.
–

3. 12.

ADVENTNÍ TRH ČESKÉHO SKLA
Pro druhý adventní víkend je připravená prodejní 
akce originálních českých uměleckých a řemeslných 
produktů – užitkového a dekorativního skla, šperků,  
svítidel apod.  

HIFI KLUB KLATOVY
www.hifiklub.klatovynet.cz

Pá

3
„ČAJ O PÁTÉ“ 
17:00   Posezení se starými i novými přáteli, s informa-
cemi ze života klubu, s hudbou a videoklipy podle výbě-
ru účastníků z připravené nabídky. 

Út

7
NÁVŠTĚVNÍ DEN PRO "KVÍTEK" (20)
9:00   Pravidelný pořad pro klatovský denní stacionář, 
tentokrát s putováním za lidovou a dechovou hudbou. 
Účast veřejnosti vítaná.

Čt

23

JAK UČIT DĚTI HROU?
společenský sál
18:00   Přijďte se inspirovat na workshop s Radkem 
Zelenkou, autorem a vydavatelem společenských her 
pro děti, při kterém zjistíte, jak mohou hry pomáhat  
s učením. Počítání, mluvení, slovní zásoba, komunikace 
a ještě mnohem víc. Odnesete si spoustu tipů na des-
kovky, hry s tužkou a papírem i na hry úplně bez po-
můcek, díky kterým se lze něco nového přiučit. Těšíme 
se na vás.

Po

27
ANDĚLSKÉ TVOŘENÍ
oddělení pro děti a mládež
13:30–15:30   Výtvarná dílna, kurzovné 20 Kč.

St

29

VŠECHNY CESTY VEDOU DO VÍDNĚ
refektář jezuitské koleje 
19:00   Tento večer se budeme pohybovat ve světě hud-
by, která byla inspirována folklórem nebo má dokon-
ce vyloženě lidové kořeny a byla upravena pro menší 
soubory. Těšit se můžete na klasické skladby z přelomu 
18. a 19. století v podání Filipa Dvořáka (cembalo), Jiří-
ho Sychy (housle), Kristýny Hodinové (housle), Heleny  
Matyášové (violoncello) a Ondřeje Štajnochra (kon-
trabas). Vstupné v předprodeji 70 Kč, na místě 100 Kč, 
děti 50 Kč.

do
30. 11.

KRAJINA DOMOVA
galerie
Výstava akvarelových obrazů od Daniela Ďuriše, ama-
térského malíře, který putuje Šumavou, přenáší své 
prožitky na plátno, přírodou tančí, zpívá, proplouvá  
a při tom všem ještě maluje! Výstava, která je i prodejní, 
je přístupná v běžné otevírací době dětského oddělení.

do
29. 12.

NA CESTĚ
půjčovna
Kam, proč a jakým způsobem cestovali obyvatelé  
našeho regionu v předminulém století? Jaké formy  
a cíle byly nejčastější či nejoblíbenější? Nejen tyto otáz-
ky se pokusí zodpovědět výstava sestavená již tradič-
ně z dobových dokumentů z vlastního fondu Studijní  
a vědecké knihovny Plzeňského kraje. Děkujeme rovněž  
za podporu z Plzeňského kraje.

S KNÍŽKOU NA PRÁZDNINY
chodba k sálu
Fotografie, jež čtenáři do knihovny zaslali během  
letních prázdnin.

MALOVÁNÍ NA DŘEVO
čítárna
Petra Kopřivová a její ladovské obrázky.

KAŽDÝ MÁ SVÉHO ANDĚLA
Netradiční výstava andělů z papíru.
BETLÉM
Textilní betlém vystavuje Jana Vyskočilová.
oddělení pro děti a mládež

LABYRINT SVĚTA A RÁJ SRDCE
schodiště
Cyklus grafických tisků od známého českého básníka, 
výtvarníka a editora Miroslava Huptycha. Pro návštěv-
níky je připraven také soutěžní kvíz.

do
31. 1.
2024

CESTA
refektář jezuitské koleje
Výstavu restaurovaných obrazů křížové cesty z Křes-
ťanského vršku v Klatovech od malířky Bedřišky  
Znojemské si v refektáři jezuitské koleje můžete pro-
hlédnout každý pátek od 11 do 16 hodin v prohlídko-
vém okruhu „Jezuitská kolej“ a při akcích (bez průvod-
ce). Pořadateli jsou Město Klatovy, Městská knihovna 
Klatovy a Galerie Klatovy/Klenová, p. o.

PŘIPRAVUJEME

4. 12.
ČERTOVSKÉ TVOŘENÍ
oddělení pro děti a mládež
13:30–15:30   Výtvarná dílna.

4. 12.

VERNISÁŽ VÝSTAVY "VIDÍM INDIGOVĚ"
galerie
17:00   Obrazy, keramické kachle apod. od Vlastiny  
Weberové. Hudební doprovod provedou dospělé děti 
z DDM.

6. 12.
JAKUB GRESCHL: VÁNOCE VE SVĚTĚ
společenský sál
18:00   

13. 12.

PUDL A PUDR ANEB FANTASTICKÉ POČÁTKY 
BAROKNÍHO DIVADLA V ČECHÁCH
refektář jezuitské koleje 
Zaručeně nebarokní divadelní představení těch,  
kteří o tom vědí úplně všechno. Nebo vůbec nic.



K L AT O V S K Ý  Z P R AV O D A J1 2

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
www.prateleceskehistorie.estranky.cz

Út

7
PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
restaurace KD
18:30   Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká 
historie. Větší důraz se klade na historii a dění v regio-
nu. Na programu bude přednáška Davida Šejny o čín-
ské metodě Dit Da. Ukázky bojového umění kung-fu. 

Ne

12

KRÁSA LITINY A ČESKÉHO HUMORU
vlastivědný výlet
Komárov - zámek, muzeum litiny, Strašice - muzeum 
Středních Brd, Spálené Poříčí - špýchar, muzeum
7:30   Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn. 
Doprava - bus. Sraz v 7:15 hod. v Jiráskově ulici (za 
hradbami).

St

15

"POZNEJ KRÁSY ČESKÉ ZEMĚ" ANEB NĚCO Z VÝLETŮ
PŘÁTEL ČESKÉ HISTORIE KLATOVY
32. společenský večer
18:00 Navštívenými památkami slovem i obrazem pro-
vede Ivan Rubáš v pořadu připraveném ve spolupráci
s Hifiklubem Klatovy. Je třeba si připomenout, co hez-
kého jsme zažili. Akce přístupná všem milovníkům pa-
mátek. Občerstvení v 17.30 hodin.

So

18
PLZEŇ ROUDNÁ
oddechová vycházka
12:30   Návštěva přátel, kteří se starají od roku 1973  
o kostel Všech Svatých. Odjezd vlakem, sraz na nádraží 
v 12:15 hod. Akce je přístupná veřejnosti. Odjezd z Plz-
ně individuálně.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA
www.kpk.klatovynet.cz

Čt

2
ČLENSKÁ SCHŮZE
restaurace U Radů
19:00   Setkání zájemců o regionální dění a historii  
v salonku restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech. 
Srdečně mezi nás zveme další příznivce.

SPOLEK BESEDA Z. S.
www.spolekbeseda.cz

Spolek pro onkologické pacienty, jejich blízké a přátele 
www.facebook.com/spolekbeseda,  tel. 605 826 914, Pavilon 
"B" polikliniky, 3. patro, Pod Nemocnicí 789, Klatovy.
Poradna pro psychosociální podporu onko pacientům a jejich ro-
dinám - lze domluvit schůzky individuálně po telefonu, a to den-
ně od 10:00 do 15:00 hod.
Klubovna je otevřena od 14:00-18:00 každé úterý, pokud se ne-
pořádá akce mimo klubovnu.

Út

7
BABINEC
klubovna 
14:00   

Út

14
ARTEDÍLNY
klubovna 
14:00   Adventní vyrábění.

Út

21
BESEDA O BUDDHISMU S VÍTEM KUNTOŠEM
klubovna 
15:00   Pokračování malování na hedvábí.

Út

28
ARTEDÍLNY
klubovna 
14:00   Malování na sklo.

Program je i pro veřejnost. Navštívit nás můžete každé úterý.

ÚHLAVA, O. P. S.
www.uhlava.cz

St

1
BESEDA S MARTINEM GROMANEM
17:30–19:00   Spisovatel a spoluautor oblíbeného pod-
castu Přepište dějiny. Pořádáno ve spolupráci s Post 
Bellum - Paměť národa, EUROPE DIRECT Klatovy a s 
městem Klatovy. 

Čt

2
EVIDENCE A SPRÁVA HŘBITOVA
webinář
9:00 –14:30   Přednáší Mgr. Tomáš Kotrlý, Th.D. (MMR). 
Seminář určený obcím, správcům hřbitovů, příp. dal-
ším zájemcům. Přihlášení nutné.

Pá

3
NOVELA ZÁKONÍKU PRÁCE, ZMĚNY U DPP A DPČ,  
DOPADY KONSOLIDAČNÍHO DAŇOVÉHO BALÍČKU
webinář
9:00 –14:30   Přednáší Ing. Tomáš Smutný. Webinář  
pro mzdové účetní a další zájemce, kteří se chtějí do-
zvědět o chystaných změnách. Přihlášení nutné.

St

8

VERNISÁŽ VÝSTAVY "PŘÍBĚHY 20. STOLETÍ"
Hostašovy sady
16:00   Výstava připomene nejdůležitější fenomény na-
šich moderních dějin a seznamuje s osudy lidí, kteří je 
zažili na vlastní kůži. 
Výstava potrvá do 27. 11. a je pořádána ve spolupráci  
s Post Bellum - Paměť národa, EUROPE DIRECT Klatovy 
a s městem Klatovy. 

Út

14

INDIÁNSKÝ MESIÁŠ
ANEB ČTYŘI HLEDÁNÍ VIZE JEŽÍŠE
18:00   O životě a díle episkopálního biskupa a rodilé-
ho indiána z Oklahomy Stevena Charlestona přednáší 
Mgr. Tomáš Procházka, Ph. D, předseda místní skupiny 
ČKA, husitský farář, překladatel díla.
Večer České křesťanské akademie. 

St

15

"POZNEJ KRÁSY ČESKÉ ZEMĚ" ANEB NĚCO Z VÝLETŮ
PŘÁTEL ČESKÉ HISTORIE KLATOVY
32. společenský večer
18:00 Navštívenými památkami slovem i obrazem pro-
vede Ivan Rubáš v pořadu připraveném ve spolupráci
s Hifiklubem Klatovy. Je třeba si připomenout, co hez-
kého jsme zažili. Akce přístupná všem milovníkům pa-
mátek. Občerstvení v 17.30 hodin.

do
30. 6.
2024

VÝSTAVA "SLAVNÝ ROD KLIČKŮ"
Soubor unikátních dokumentů v přísálí klubovny
přístupná veřejnosti během všech pořadů.

POESIOMAT

Na nádvoří jezuitské koleje pod Černou věží čeká i na Vás s nabíd-
kou básní 19 autorů se vztahem k městu Klatovy:
Rudolf Mayer - Jaroslav Vrchlický - Jaroslav Kvapil - Jan 
Šnobr - Jaroslav Seifert - Ladislav Stehlík - František Gottlieb  
- Zeno Fifka - Václav Weinfurter - Josef Hrubý - Martin Šimek  
- Lenka Hrabětová - Tomáš Javorský - Štěpán Špád - Jitka Pyšková 
- Václav Fiala - Radovan Lipus - František Novotný - Jiří Suchý 

So

11

SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD
Na Hůrce
17:30   Akce pro rodiny s dětmi. Sraz účastníků průvo-
du je v 17:30 hodin na parkovišti nad sokolským sta-
dionem (přístup z Domažlické ulice). Odtud půjdeme  
průvodem k upravené zřícenině kostela sv. Anny  
na vrcholu Hůrky. Zde bude možnost občerstvení. 
Pro zájemce bude připraven oheň k opečení vuřtů.
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So

18

TATRALETKY A KOŠÍČKY
8:00–13:00   Cukrářský kurz pro veřejnost. Mandlo-
vé, linecké a křehké těsto, pečené i nepečené náplně, 
lehký čokoládový krém, ovocné náplně a želé, ozdoby.  
Své výrobky si účastníci odnesou domů. Kurz pořádaný 
ve spolupráci se Střední školou zemědělskou a potravi-
nářskou, Klatovy. Přihlášení nutné.

Po

20

NEBOJTE SE DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ
17:00–19:00   Přednáška s praktickými ukázkami  
pro seniory. Přiblížení aktuálních trendů v digitálních 
technologiích (např. 3D technologie, virtuální a rozšíře-
ná realita, výukové roboty, drony, 360° kamera atd.). 
Můžete přijít i s vnoučaty! Pořádáno ve spolupráci s EU-
ROPE DIRECT Klatovy v rámci Týdne pro Digitální Čes-
ko. Vstup volný. Přihlášení nutné.

Út

21

EFEKTIVNÍ PÍSEMNÁ KOMUNIKACE
webinář
9:00–12:00   Přednáší Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D. 
Webinář je určen každému, kdo vytváří dopisy, e-maily, 
vyřizuje žádosti a jiné písemnosti. Cílem akce je zvýšení 
produktivity a kvality písemného projevu, a to v soula-
du s normou ČSN01 6910. Přihlášení nutné.

Út

21

DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE PRO VÝUKU I ZÁBAVU
17:00–19:00   Přiblížení aktuálních trendů v digitálních 
technologiích se zaměřením na vzdělávání (3D tech-
nologie, virtuální a rozšířená realita, výukové roboty,  
drony, 360° kamera atd.). Přednáška s praktický-
mi ukázkami určená učitelům IT, vedoucím kroužků  
zájmového vzdělávání, ale i dalším zájemcům z řad 
široké veřejnosti. Můžete přijít i s dětmi! Pořádáno ve 
spolupráci s EUROPE DIRECT Klatovy v rámci Týdne pro 
Digitální Česko. Vstup volný. Přihlášení nutné.

So

25

PŘÍPRAVA POHOŠTĚNÍ NA OSLAVU
8:00–13:00   Kuchařský kurz pro veřejnost (studená 
kuchyně). Slané minidezerty, slaná těsta (např. nivové 
či slaninové šátečky), pomazánky, omáčky, chlebíčky,  
netradiční kanapky, chuťovky a sýrové rolády. Své 
výrobky si účastníci odnesou domů. Kurz pořádaný  
ve spolupráci se Střední školou zemědělskou a potravi-
nářskou, Klatovy. Přihlášení nutné.

KLUB SENIORŮ
tel. 376 347 107

každé pondělí od 9:00
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Klub seniorů Klatovy

každé pondělí od 13:15
KURZ NĚMČINY
Klub seniorů Klatovy

každou sobotu od 10:00
PLAVÁNÍ
plavecký bazén Klatovy

St

1
HRANÍ BOWLINGU
Bowling Bar Klatovy, Plánická 626
13:30

St

8
TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
Kino Šumava Klatovy
13:30   Promítání filmu.

St

15
PLES SENIORŮ
KD Klatovy
13:30–18:30

St

22
BESEDA SE STAROSTOU 
MGR. RUDOLFEM SALVETREM
Klub seniorů Klatovy
13:00

OSTATNÍ AKCE

Pá

3

PLES HANDICAPOVANÝCH
KD Klatovy
19:00   Ples se koná ve spolupráci s MKS Klatovy a další-
mi partnery na podporu sportovců organizace LENOX, 
kteří se věnují Powerchair Hockey.
Kromě kapely a tance jsou to například ukázky spor-
tovních aktivit vozíčkářů, tance na vozíku, pěvecká  
a hudební vystoupení umělců se zdravotním postiže-
ním i bez něj. Letošním ročníkem návštěvníky provede 
moderátorka Tereza Pergnerová.

Pá

3

HALLOWEENSKÁ STEZKA ODVAHY
PRO MALÁ I VELKÁ STRAŠIDLA
Bistro Lávka
Vycházet budeme od Lávky průběžně od setmění  
a půjdeme strašidelnou cestou strastiplným úbočím 
při Drnovém potoce.  Cestou možná potkáme ně-
kolik děsivých bytostí a naši stezku zakončíme opět  
na Lávce, kde bude připraveno občerstvení - strašidel-
né cupcakes, děsivě dobré bagety anebo třeba dýňové 
hranolky. 

KULTURNÍ CENTRUM FALCON Z. S.
www. falconclub

So

4
THE SCLEROTICS + LORD ROCK
20:00   Koncert instrumentální kapely The Sclerotic  
s premiérou klipu Těžká dřina. Host: kapela Lord rock 
Klatovy.

So

11
PUNCON
Dezinfekce, Bijolit, Svině!, KT Bandits
20:00   Na pódiu se vystřídají čtyři kapely, které jsou na 
vrcholu české punkové scény.

Pá

17
ACID ROW + OZYMANDIAS
20:00   Hutný zážitek se skupinou Ozymandias, která 
představí album „Let’s Rot!“ v žánru stoner grunge. 
Support: Acid Row

So

18
FALCON CLUB QUIZ
20:00   Pravidelné, oblíbené vědomostní kvízy začínají! 

Pá

24
BRATŘI + SUPPORT
20:00   Bratři, dvojčata Jiří a Ondřej, přicházejí do Fal-
con Clubu s chytlavým mixem taneční hudby a techna.

So

25
KOHOUT PLAŠÍ SMRT + FIASKO
20:00   Punk-rockový večírek s dvěma neotřelými čes-
kými kapelami.

St

29
PŘEDNÁŠKA NA TÉMA MAGICKÉ BYLINKY
Klub seniorů Klatovy
14:00   Přednáší pan Vágner.

výrobků a tvorby členů Klubu seniorů Klatovy, Centra denních služeb
Klatovy a pobytových zařízení MěÚSS Klatovy, p.o.

Klub seniorů KlatovyKlub seniorů Klatovy
Vás srdečně zveVás srdečně zve  

nana

4.12. - 6.12.20234.12. - 6.12.2023
      9:00 - 16:00 hod.9:00 - 16:00 hod.

Klub seniorů Klatovy

Plánická 208

339 01 Klatovy bezbariérový přístup

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!
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So

18
KLATOVY A - STOD
SH ZŠ Masarykova
9:00   Divize mužů

So

18
KLATOVY B - SLAVOJ STOD B
SH ZŠ Masarykova
9:00   Krajský přebor 2. třídy

So

18
KLATOVY - SPARTA PRAHA A
SH ZŠ Masarykova
10:00   1. liga žen

So

18
KLATOVY A - DOMAŽLICE
SH ZŠ Masarykova
14:00   Divize mužů

So

18
KLATOVY - SPARTA PRAHA B
SH ZŠ Masarykova
14:00   1. liga žen

So

18
KLATOVY B - ČÁSTKOV
SH ZŠ Masarykova
14:00   Krajský přebor 2. třídy

STOLNÍ TENIS

St

8

PRVNÍ POMOC VE SPORTU
vzdělávací seminář
vzdělávací centrum Úhlava
17:00   Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy 
(PSS) připravilo nejen pro své členy metodické vzdělá-
vání na téma První pomoc ve sportu. Seminář povede 
záchranář Martin Štěpán. Vstup na seminář činí 200 Kč  
za osobu. 
Více informací najdete na webu www.pssklatovy.cz

Sportovní přehled pomohlo připravit Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy.

Sportovní přehled | listopad

So

4
KLATOVY - SK SENCO DOUBRAVKA
hřiště Rozvoj Klatovy
14:00   Divize A

Ne

5
LUBY B - SK MALÝ BOR
hřiště TJ Start Luby
14:00   Okresní přebor

So

11
LUBY - CHLUMČANY
hřiště TJ Start Luby
14:00   1. A třída

Ne

12
KLATOVY B - STRÁŽOV
hřiště umělé trávy Klatovy
14:00   1. B třída

FOTBAL

So

4
KLATOVY - SPARTA
hala BK Klatovy
11:00   Liga kadetů U17

So

4
KLATOVY - KBELY
hala BK Klatovy
18:00   2. liga mužů

Ne

5
KLATOVY - VYŠEHRAD
hala BK Klatovy
11:00   2. liga mužů

Ne

5
KLATOVY - LIBEREC
hala BK Klatovy
14:00   Liga kadetů U17

Ne

12
KLATOVY - DBAK PLZEŇ
hala BK Klatovy
10:00   Krajská liga žen

Ne

12
KLATOVY - DBAK PLZEŇ
hala BK Klatovy
14:00   Liga juniorek U19

BASKETBAL

Pá

10
KLATOVY - OSTROV
Zimní stadion Klatovy
17:00   Krajská liga mužů

Pá

24
KLATOVY - ROKYCANY
Zimní stadion Klatovy
17:00   Krajská liga mužů

HOKEJ

VOLEJBAL

So

4
TURNAJ KRAJSKÉHO PŘEBORU MLADŠÍCH ŽÁKŮ U14
SH ZŠ Čapkova
9:00   Krajský přebor mladších žáků U14

So

4
KLATOVY - LOCO PLZEŇ C
SH Na Vodojemu
10:00 a 13:00   Krajský přebor I. třídy žen

So

5
TURNAJ KRAJSKÉHO PŘEBORU MLADŠÍCH ŽÁKYŇ U14
SH ZŠ Čapkova
9:00   Krajský přebor mladších žákyň U14

So

11
KLATOVY B - ROKYCANY
SH ZŠ Čapkova
9:00 a 13:00   Krajský přebor I. třídy žen

So

11
KLATOVY - UNION
SH ZŠ Čapkova
10:00 a 15:00   Krajský přebor I. třídy mužů

Ne

12
TURNAJ KRAJSKÉHO PŘEBORU MLADŠÍCH ŽÁKŮ U14
SH ZŠ Čapkova
9:00   Krajský přebor mladších žáků U14

18. 11.
–

19. 11.

TURNAJ ČESKÉHO POHÁRU ŽÁKYŇ U16
SH ZŠ Čapkova, SH Na Vodojemu
9:00   Český pohár žákyň U16

So

25
KLATOVY - KLADRUBY
SH Na Vodojemu
10:00 a 13:00   Krajský přebor I. třídy žen
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Při dendrologickém průzkumu v roce 
2012 bylo zaevidováno 1.495 dřevin 
v pestré druhové skladbě. Násled-
ně bylo v rámci revitalizace v roce 
2014/2015 vykáceno 321 kusů, bylo 
vysazeno 65 nových stromů a 2615 
keřů. V následujících letech došlo  
z důvodu větrů a jiných klimatických 
jevů k vyvrácení či uschnutí a ná-
slednému pokácení dalších stromů,  
které byly průběžně nahrazovány 
novými. Na 705 stromech byly pro-
vedeny výchovné a zdravotní řezy  
a bylo instalováno 33 bezpečnostních 
vazeb.

Současnost 
Vysoká návštěvnost parku nese  
i svoji negativní stránku. Díky nedis-
ciplinovanosti některých návštěvníků 
dochází k ničení mobiliáře a herních 
prvků, poškozování stromů a rost-
lin na území parku. Samostatnou 
kapitolou je odhazování odpadků  
po celé ploše parku. Navyšujícím 
a stále se opakujícím nešvarem 
je i venčení čtyřnohých miláčků  
bez toho, aby jejich páníčkové a pa-
ničky po svých miláčcích exkremen-
ty uklízeli a odnášeli do odpadko-
vých košů. Toto vše zvyšuje náklady  
na údržbu parku, které jdou k tíži 
Technických služeb města Klatov, 
tedy k tíži rozpočtu Města Klatovy  
a tedy i k tíži nás všech.

Vzhledem k tomu, že od posledního 
dendrologického průzkumu uběhlo 
již 11 roků a od realizace pěstebních 
opatření na stromech 9 roků, bylo  
v letošním roce, v souladu s plánem 
péče, zadáno provedení aktualizace 
stavu stromů v sadech. Výsledky ak-
tualizace nejsou nijak radostné. 

Mercandinovy sady v Klatovech
Krátký pohled do minulosti
Sady byly založeny v letech 1841-1845 
na pozemcích obecních drah, tedy  
na obecních pastvištích. Založení 
parku bylo provedeno na podnět  
Františka – hraběte z Mercandinu, 
který byl klatovským krajským hejt-
manem. Na jeho počest se začátkem 
20. století začalo těmto sadům říkat 
Mercandinovy (někdy též nespráv-
ně Mercandiniho). Součástí parku je  
i rybník, který byl vybudován v letech 
1718–1725. V roce 1842 byl rybník 
upraven a byl vytvořen umělý os-
trůvek. V roce 1924 byla na ostrůvku 
osazena socha „Dívka s růží“, která je 
s přestávkami na ostrůvku dodnes.  
V roce 1844 byla realizována stavba 
kolonády v empírovém stylu. 

Park je veden jako přírodní památ-
ka a jako Významný krajinný prvek 
podle příslušných ustanovení zákona  
č. 114/1992 Sb. – o ochraně přírody 
a krajiny. Z nejvýznamnějších stro-
mů, které jsou v parku vysazeny, jsou 
např. jedlovec kanadský, nebo liliov-
ník tulipánokvětý, což je rarita vysa-
zená v roce 1844 a jedná se o jeden  
z nejstarších exemplářů tohoto dru-
hu na území ČR. 

Na přelomu let 2014/2015 byla reali-
zována rekonstrukce rybníka včetně 
technických objektů. Bylo vytěženo 
4.000 m³ sedimentů, vytvořeno nové 
pobřežní pásmo a rekonstruováno 
oplocení na hrázi.

V letech 2016-2018 byly provedeny 
rekonstrukce cest a stezek pro chod-
ce a cyklisty, promenáda u kolonády, 
fontána před kolonádou. Současně 
byl doplněn mobiliář v parku. Byla 
vybudována automatická závlaha  
na „Oválu“ před kolonádou.

Průběžně byla realizována výstav-
ba lanového centra a stezka v ko-
runách stromů, vytvořeno petanque-
ové hřiště, instalována celá řada 
herních prvků jak pro malé děti,  
tak i pro odrostlejší návštěvníky.  
Pro zájemce jsou v sezoně provozo-
vány a půjčovány lodičky na místním 
rybníku. V zimním období a při přízni-
vých klimatických podmínkách je ryb-
ník využíván k rekreačnímu bruslení. 
Snaha je o zajištění co možná nejpří-
jemnějšího místa pro odpočinek a re-
laxaci návštěvníků parku.

V průběhu následujících 4 let bude 
nutné (dle současného stavu v době 
aktualizace) pokácet 41 stromů,  
za tyto stromy bude samozřejmě 
provedena náhradní výsadba.  Dal-
ších 465 stromů je nutné ošetřit 
zdravotními a bezpečnostními řezy, 
zkontrolovat a opravit stávající bez-
pečnostní vazby a u několika stromů 
realizovat vazby nové. To vše je nutné 
realizovat pomocí stromolezeckých 
technik kvalifikovanými a zkušenými 
odborníky na dendrologické zásahy.

Uvedená dendrologická opatření 
jsou mimo zkvalitnění zdravotního 
stavu stromů směřována k tomu, aby 
byla zajištěna bezpečnost návštěv-
níků parku. Je nutné si uvědomit,  
že i strom, stejně jako člověk, je živý 
organismus, který má své zdravotní 
limity. Některé stromy v parku do-
sahují svého fyziologického maxima,  
a proto jsou uvedené zásahy, včetně 
kácení některých jedinců, bezpod-
mínečně nutné. Vitalitě stromů ne-
přispívají ani klimatické podmínky 
posledních roků, zejména zvyšující se 
teploty a nedostatek vláhy.

Pro Město Klatovy, jako vlastníka par-
ku, budou tyto zásahy znamenat vy-
naložení necelých 4,5 milionu korun  
v průběhu následujících 4 let. Další 
několika set tisícové náklady ročně 
jsou vynakládány Technickými služ-
bami města Klatov na sekání parku, 
úklid parku, běžnou údržbu mobili-
áře, cestní sítě atd. Jsou to náklady 
především pro vás, pro návštěvníky 
parku, abyste mohli park navštěvovat 
beze strachu, že Vám na hlavu spad-
ne větev ze stromu nebo snad i celý 
strom, abyste se dívali při procházce 
na upravený čistý trávník a ne na pro-
story pokryté poházenými odpadky 
a pokryté psími exkrementy. Park je 
určen k tomu, abyste se v něm cítili 
dobře, rádi do něho chodili a při jeho 
návštěvě zde trávili svůj zasloužený 
odpočinek, ať již pasivně posezením 
na lavičce ve stínu zdravých stromů, 
nebo u sklenky dobrého piva či vína  
na kolonádě, nebo aktivně při využití 
možností instalovaných herních a cvi-
čebních prvků.

Ing. Libor Hošek
ředitel TSMK
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17. listopad
v klatovech

17.11 
Modlitba pro Martu 

náměstí míru

17.15 
slovo starosty města 

trpké vzpomínky na 17. listopad  
(ZUŠ Klatovy) 

Divadelní ulice

17.35 
Vzpomínkové setkání 

u budovy klatovského divadla

18.00 
sametový karel kryl (kapela missa) 

sál klatovské radnice

V sobotu a v neděli 2. a 3. prosince  
se bude v PASKu konat Adventní trh 
českého skla, na kterém bude příle-
žitost nakoupit si originální vánoční 
dárky přímo od výrobců. Návštěvní-

Pozvánka na první prosincový 
víkend do Pavilonu skla

ci zde najdou řemeslné i umělecké 
užitkové či dekorativní sklo, šper-
ky apod. Současně to bude příleži-
tost zhlédnout zimní výstavu Svícen  
pro vánoční stůl. 

Po oba dva dny bude v pavilonu spe-
ciální snížené vstupné 40,- Kč.  

Jitka Lněničková
kurátorka PASK
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sál Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy

ve spolupráci se SŠZP Klatovy
pořádá v rámci projektu 
Zdravé město 

03. 12. 2023 
od 13:00 hodin

1166::0000    --  MMAARRCCEELL  ZZMMOOŽŽEEKK  --  DDUUEETTYY  ((hhoosstt  PPeettrraa  ZZmmoožžkkoovváá))

13:15  - Zapálení první svíčky na adventním věnci

             

13:00  - Zahájení + vystoupení dětí z MŠ soubor Sluníčko
             

V doprovodném programu budou probíhat ukázky pletení vánočky, zdobení 
adv. věnců, výroba svícnů a ozdob, zdobení perníčků na přání, netradiční balení 
d á r k ů  s  m o ž n o s t í  s i  k o u p i t  č i  v y t v o ř i t  v l a s t n í  v á n o č n í  d á r e k 
u vystavovatelů.

13:30 - Vystoupení taneční skupiny DESTINY

             
14:00 - Šmoulí vánoce s kamarádem Wikim
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MK Kal – ke hřišti
Celoplošná oprava povrchu komunika-
ce od rozvodny ke hřišti z penetrace.
Termín provedení: jeden týden  
v průběhu měsíce listopadu

MK Kal 
Výsprava propadlých míst na silnici  
v obci.
Termín provedení: v období od 23. 10.  
do 15. 11. 2023

MK Nádražní – příjezdy ke garážím
Celoplošná oprava povrchů příjezdo-
vých komunikací a prostor před gará-
žemi z penetrace.
Odvedení dešťových vod žlábkem  
do uliční vpusti.
Termín provedení: jeden týden v průbě-
hu měsíce listopadu

MK Koldinova
Oprava povrchu a podkladních vrstev 
poškozených míst pravého jízdního 
pruhu od okružní křižovatky ve smě-
ru jízdy do centra města.
Termín provedení: v období od 23. 10. 
do 15. 11. 2023

Chodník podél požární nádrže  
Vícenice
Oprava chodníku výměnou vyžilých 
desek a žlabovnic podél nádrže.
Termín provedení: od 23. 10. do 10. 11. 2023

I/27 Klatovy – přeložka, 1. stavba 
(Východní obchvat Klatov) – hlavní 
investor akce Ředitelství silnic a dál-
nic ČR
Dopravní omezení související s vý-
stavbou:
• cyklostezka Luby v úseku most 
„Beneš“ – MK k vlakovému nádraží  
– výstavba mostů přes železniční 
trať, cyklostezku a Drnový potok  
– od 11. 07. 2022 je cyklostezka uza-
vřena, objízdná trasa pro cyklisty je 
vyznačena v terénu, je možno použít 
i trasu MK Pod pilou-ul. 5. května-vla-
kové nádraží Luby.
Žádáme uživatele stezky, aby dodržova-
li dopravní značení a z bezpečnostních 
důvodů nevstupovali do staveniště.
• silnice č. III/11766 a železnice na 
Točník, silnice č. II/191 na Ostřeti-
ce, silnice č. III/19122 na Ostřetice  
– výstavba mostů přes silnici
• účelová komunikace mezi zahrád-
kářskými koloniemi „Na Rozhrání“ 
a „U lomečku“ – výstavba přeložky 
silnice č. I/27
• účelová komunikace mezi býva-
lými kasárnami v Plánické a sil. 
III/19122 na Ostřetice (panelka)  
– výstavba mostu – od 06. 02. 2023 je 
komunikace uzavřena
• silnice I/22 – výjezd na Horažďovice 
– dopravní omezení, spočívající v pře-
vedení dopravy na souběžnou provi-
zorní komunikaci

MK Suvorovova – úsek od samo-
obsluhy po štíty domů čp. 622-623  
+ prostranství před domy čp. 618  
a 619, 620 a 621
Celoplošná oprava povrchu vozovky, 
chodníků a parkovacích ploch, opra-
va odvodnění, výměna sloupů a lamp 
veřejného osvětlení.
Stavba je prováděna za úplné uzavírky 
dotčených úseků. Přístup pro pěší k sou-
sedním nemovitostem je umožněn. Uži-
vatelé parkovišť dotčených stavbou mo-
hou parkovat v sousedních lokalitách.
Termín provedení: 18. 09. – 15. 11. 2023

MK Sobětice
Oprava povrchu příjezdové komuni-
kace k čp. 64.
Termín provedení: v období od 16. 10. 
do 15. 11. 2023

Vnitroblok od Koldinovy ulice
Oprava povrchu před vjezdy a gará-
žemi z polovegetačních tvárnic.
Termín provedení: v období od 30. 10. 
do 30. 11. 2023

Vnitroblok od Wolkerovy ulice
Oprava povrchu příjezdové komuni-
kace z asfaltu a před garážemi z polo-
vegetačních tvárnic.
Termín provedení: v období od 30. 10. 
do 30. 11. 2023

Bližší informace o prováděných akcích 
vám sdělí:
František Kocfelda
376 347 234, fkocfelda@mukt.cz
Tomáš Popelík
376 347 235, tpopelik@mukt.cz
Tomáš Denk
376 347 230, tdenk@mukt.cz

Vážení občané, děkujeme za pochopení, 
se kterým přijímáte tato nutná doprav-
ní omezení.

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru

Oprav y komunikací

Redakce: Karel Kotěšovec, Jiří Tománek. Periodický tisk územního samosprávného celku. Ročník XV. 
Kalendář sportovních akcí byl připraven ve spolupráci s Pošumavským sportovním sdružením okresu Klatovy. 
Registrováno Min. kultury pod číslem MK ČR E 18920. Uzávěrka: 15. každého měsíce. Náklad 10 500 výtisků. 

Distribuováno zdarma.Vydává město Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy. Sazbu zajišťuje Městské kulturní středisko Klatovy.
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3.— 8. 11. 2023

Úterý 31. 10.— středa 8. 11.
Hostašovy sady 
VÝSTAVA JAK SE DĚLÁ FILM aneb Cesta 
za filmovým řemeslem pro malé i velké.
Každý ví, co je to film, ale víte, jak takový 
film vzniká? Bez jakých profesí se 
neobejde? Jak vypadá natáčecí den, kdo 
je klapka a co dělá, co všechno se musí 
odehrát předtím, než se na film v kině 
můžeme podívat, proč je v titulcích na 
konci filmu tolik jmen a co někteří z těchto 
lidí u filmu dělají? Velká výstava pod širým 
nebem s ilustracemi komiksového kreslíře 
Nikkarina.

Pátek 3. 11.
15.00—17.00 / Refektář jezuitské koleje
JAK SE DĚLÁ FILM
Beseda s Ondřejem Beránkem, 
spoluautorem knihy Jak se dělá film. 
Víte, jak vzniká film? Není to totiž vůbec 
tak jednoduché, jak by se mohlo na první 
pohled zdát. Dozvíte se, jak se film vytváří 
a také jak se dostává k divákovi. A taky co 
vše předchází premiéře filmu v kině a co 
dělají všichni ti, kteří jsou uvedeni na konci 
filmu v titulkách. 
Ondřej Beránek je filmový producent. 
S kamarády ještě na filmové škole FAMU 
založili produkční společnost Punk Film.
Je také spoluautorem Muzea Karla 
Zemana v Praze. Pečuje o restaurování 
filmů tohoto tvůrce a stará se o jejich 
distribuci po celém světě. 

Sobota 4. 11.
13.00 / Vodojem (park) 
SÁZENÍ PAMÁTEČNÍHO STROMU
S LUKÁŠEM LANGMAJEREM A PAVLEM 
NOVÝM
V parku na Vodojemu zasadíme na počest 
festivalu lípu s oblíbenými herci Lukášem 
Langmajerem a Pavlem Novým. 
Strom se stane symbolem nové filmové 
tradice. 

Vzniká ve spolupráci:

Po roce opět
v Klatovech

předlohu slavného filmu Jurský park, 
který letos slaví 30 let od premiéry. 
Dozvíte se, jak probíhá rekonstrukce 
pravěkých velikánů z pouhého úlomku 
kosti a jak se z nalezených fosílií a stop 
dá zrekonstruovat podoba vyhynulých 
živočichů. 
Na besedu bude navazovat od 19.00 hodin 
v Kině Šumava speciální projekce 
digitalizované verze filmu Cesta do pravěku
(rež. Karel Zeman).

Pondělí 6. 11.
19.00 / Kino Šumava 
CESTA DO PRAVĚKU / digitalizovaná verze 
(rež. Karel Zeman)
Speciální projekce navazující na odpolední 
besedu s paleoartistou Janem Sovákem.
Cesta do pravěku měla premiéru v roce 
1955 a diváci ji uvidí ve stejných sytých 
barvách jako v době natočení. 

Úterý 7. 11.
14.00—17.00 / Refektář jezuitské koleje
FESTIVALOVÉ DESKOHRANÍ
„Život je jako hra. Dokud hraješ, 
neprohraješ!“ (Kovy, český youtuber) 
Moderní společenské hry jsou oddechové 
kousky trvající několik minut, ale i hry, nad 
kterými je třeba si sednout na hodinu a víc. 
Přijďte potrápit mozkové závity a vyzkoušet 
schopnost plánovat a předvídat tah 
soupeře.

Úterý 7.11.
16.00—18.30 / Refektář jezuitské koleje
INTENZIVNÍ WORKSHOP FILMOVÉHO 
HERECTVÍ PRO DĚTI
Všechny zvědavé děti a mládež si během 
kreativního workshopu na vlastní kůži 
vyzkouší, jaké je to zajímavé ztvárnit 
filmovou postavu před kamerou — ve 
filmovém kostýmu a s makeupem. 
Před kamerou společně vytvoří postavu 
podle svých představ a na kameru Black 
Magic 6K natočí krátký film a monolog.

Sobota 4. 11.
14.30—16.30 / Refektář jezuitské koleje
PŘÁTELSKÉ POVÍDÁNÍ S HERCI 
LUKÁŠEM LANGMAJEREM A PAVLEM 
NOVÝM
O životě, o práci, o filmování, o cestách, 
o Šumavě, o Brdech, prostě o všem 
možném… 
Bude prostor i na zvídavé otázky z publika. 

Neděle 5. 11.
14.30—17.00 / Refektář jezuitské koleje
INTENZIVNÍ WORKSHOP FILMOVÉHO 
HERECTVÍ PRO DĚTI
Všechny zvědavé děti a mládež si během 
kreativního workshopu na vlastní kůži 
vyzkouší, jaké je to zajímavé ztvárnit 
filmovou postavu před kamerou — ve 
filmovém kostýmu a s makeupem. Před 
kamerou společně vytvoří postavu podle 
svých představ a na kameru Black Magic 
6K natočí krátký film a monolog. 

Pondělí 6. 11.
9.00, 11.00, 13.00 / Refektář jezuitské 
koleje 
REALITA INTIMITY — WORKSHOP
/ určeno pro školní skupiny /
Workshop o intimitě k populárnímu seriálu 
Sex O’Clock povede jemnou a bezpečnou 
formou koučka Martina Čurdová. 
Jak každý z nás vnímá intimitu? A jak 
se s ní pracuje u filmu? Účastníci budou 
zkoumat, co pro nás intimita znamená. 
Skrze jednoduché hry a cvičení se podívají 
na to, jak lze s tématem intimity pracovat 
v každodenní i filmové realitě. 
První dva díly Sex O´Clock uvedeme v úterý 
7. 11. v Kině Šumava od 17.00 hodin.

Pondělí 6. 11.
16.00—18.00 / Refektář jezuitské koleje
NA SKOK DO PRAVĚKU
ANEB JAK SE KRESLÍ DINOSAUŘI
Přijďte si popovídat si s Janem Sovákem, 
jedním z nejlepších paleoartistů 
současnosti. Jan Sovák ilustroval knižní 

16. mezinárodní filmový festival
pro děti a mladé publikum

DOPROVODNÝ PROGRAM:

MFF Juniorfest

www.juniorfest.cz

REZERVACE VSTUPENEK
na webových stránkách festivalu

CELODENNÍ FILMOVÉ PROJEKCE
V KINĚ ŠUMAVA


